

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック据付工事

九州地方整備局

港 名 大分港海岸

項 目 海岸事業費

費 目 海岸保全施設整備事業費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-14-26-016

積算内訳表

令和8年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック据付工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					53,932,730	
護岸(改良)					53,932,730	
消波工					53,932,730	
消波ブロック工					53,932,730	
消波ブロック据付					53,932,730	
1 消波ブロック運搬・据付(海上一連方式)	テトラネオ 4t型 (陸上→陸上)	個	987.00	29,096	28,717,752	
2 消波ブロック運搬・据付(海上一連方式)	テトラネオ 4t型 (陸上→水中)	個	733.00	33,005	24,192,665	
3 ブロック転置	テトラネオ 4t型	個	787.00	1,299	1,022,313	
共通仮設費(積上)					5,560,932	
共通仮設					5,560,932	
共通仮設費					5,560,932	
安全費					5,440,932	
安全対策					5,440,932	
4 安全監視船	海上作業期間	式	1.00	5,440,932	5,440,932	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	

積算内訳表

令和8年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック据付工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
5 技術管理費	諸経費動向調査	式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和8年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック据付工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					53,932,730	
間接工事費	11,488,138 + 16,819,705				28,307,843	
共通仮設費（計）	5,560,932 + 5,258,441 + 668,765				11,488,138	
共通仮設費（積上）					5,560,932	
共通仮設費（率）	$53,932,730 \times 9.75\% ((8.06\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				5,258,441	
現場環境改善費	$53,932,730 \times 1.24\%$				668,765	
現場管理費	$65,420,868 \times 25.71\% ((23.47\% + 1.49\%) \times 1.03)$				16,819,705	
工事原価	$53,932,730 + 28,307,843$				82,240,573	
一般管理費等	$82,240,573 \times 18.78\% (18.78\% \times 1.00) - 8,248$				15,436,531	
契約保証費	$82,240,573 \times 0.04\%$				32,896	
工事価格	$82,240,573 + 15,436,531 + 32,896$				97,710,000	
消費税等相当額	$97,710,000 \times 10.00\%$				9,771,000	
請負工事費	$97,710,000 + 9,771,000$				107,481,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック据付工事

番号：1

名称：消波ブロック運搬・据付(海上一連方式) テトラネオ 4t型 (陸上→陸上)

1日当たり (35個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	645,160.00	645,160	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	223,325.00	223,325	2.00H / 8H	
とび工		人	2.00	29,580.00	59,160		
普通作業員		人	4.00	21,420.00	85,680		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,013,325.00	5,066		
合 計	作業能力：35.00個			29,096.00	1,018,391		

番号：2

名称：消波ブロック運搬・据付(海上一連方式) テトラネオ 4t型 (陸上→水中)

1日当たり (35個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	645,160.00	645,160	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	223,325.00	223,325	2.00H / 8H	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.80	233,892.00	187,113	8H	
とび工		人	1.00	29,580.00	29,580		
普通作業員		人	3.00	21,420.00	64,260		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,149,438.00	5,747		
合 計	作業能力：35.00個			33,005.00	1,155,185		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック据付工事

番号：3

名称：ブロック転置 テトラネオ 4t型

1日当り（124個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	66,500.00	66,500	8H	
とび工		人	1.00	29,580.00	29,580		
普通作業員		人	3.00	21,420.00	64,260		
雑材料	全体の%	%	0.50	160,340.00	801		
合 計	作業能力：124.00個			1,299.00	161,141		

番号：4

名称：安全監視船 海上作業期間

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	49.00	110,487.00	5,413,863	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	5,413,863.00	27,069		
合 計	作業能力：1.00式			5,440,932.00	5,440,932		

番号：5

名称：技術管理費 諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		